

令和5年3月24日（令和5年6月23日）

## 国道27号小浜維持管内路面補修他工事

### 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事
工事地名	(自) 福井県小浜市和久里地先 (至) 福井県大飯郡おおい町本郷地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060010021	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	191日間 自 令和5年4月3日 (当初) 至 令和5年10月10日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	小浜市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道27号	22) 処分費等	1,913,875
		23) 公告日	令和5年1月20日
		24) 入札締切日	令和5年3月3日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (本郷地区)		式	1		34,446,062				
舗装工		式	1		31,608,218				
路面切削工		式	1		376,702				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	424	545	231,080			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	34	2,168	73,712			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	34	2,115	71,910			単-3号	
切削オーバーレイ工		式	1		28,475,940				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚50mm	m	88	565.1	49,728			単-4号	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒 改質II型(20) 目標DS≥5000	m2	8,880	2,987	26,524,560			単-5号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	444	2,168	962,592			単-6号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	444	2,115	939,060			単-7号	
オーバーレイ工		式	1		2,755,576				

# 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バッキング層			密粒 改質II型(20)目 標DS≧5000 40mm 3.0m超	m2	424	4,636	1,965,664			単-8号
表層(車道・路肩部)			密粒 改質II型(20)目 標DS≧5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	424	1,863	789,912			単-9号
区画線工				式	1		1,493,204			
区画線工				式	1		1,493,204			
熔融式区画線			熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	1,050	389.6	409,080			単-10号
熔融式区画線			熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	470	307	144,290			単-11号
熔融式区画線			熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	42	326.7	13,721			単-12号
熔融式区画線			熔融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	520	780.1	405,652			単-13号
熔融式区画線			熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	290	685.9	198,911			単-14号
熔融式区画線			熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	56	785	43,960			単-15号
ペイント式区画線			ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	2,070	133.1	275,517			単-16号
ペイント式区画線			ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	14	148.1	2,073			単-17号

# 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,344,640				
交通管理工		式	1		1,344,640				
交通誘導警備員		人日	88	15,280	1,344,640			単-18号	
橋梁保全工事 (本郷4号溝橋)		式	1		3,523,572				
舗装工		式	1		123,208				
橋面防水工		式	1		60,816				
橋面防水	塗膜防水	m2	14	4,344	60,816			単-19号	
舗装打換え工		式	1		62,392				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	15	565.1	8,476			単-20号	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m2	14	1,503	21,042			単-21号	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.6	9,593	5,755			単-22号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.6	3,525	2,115			単-23号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層 (車道部)	密粒 改質II型(20)目 標DS≥5000 舗装厚 50 mm 1.4m以上3.0m以 下	m2	1	2,293	2,293				単-24号
表層 (歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	13	1,747	22,711				単-25号
縁石工		式	1		20,898				
縁石工		式	1		20,898				
歩車道境界ブロック 再利用設置	C種(180/210×300×60) 0) 再利用	m	6	3,483	20,898				単-26号
防護柵工		式	1		7,206				
防止柵工		式	1		7,206				
転落(横断)防止柵 再利用設置	柵高 0.8m 支柱間隔3 .0m コンクリート建込 再利 用	m	6	1,201	7,206				単-27号
区画線工		式	1		1,842				
区画線工		式	1		1,842				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	6	307	1,842				単-28号

# 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁補修工		式	1		1,254,182				
ひび割れ補修工		式	1		238,590				
充てん工法	20m未満 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	94,190	94,190			単-29号	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂モルタル2種	構造物	1	144,400	144,400			単-30号	
断面修復工		式	1		488,400				
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.181m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	488,400	488,400			単-31号	
表面含浸処理工		式	1		523,740				
下地処理		m2	145	1,377	199,665			単-32号	
含浸材塗布	シラン・シロキサン系	m2	145	2,235	324,075			単-33号	
運搬処理工		式	1		3,452				
人力積込	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,032	806			単-34号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	9,708	1,941			単-35号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,525	705			単-36号	
H鋼取替工		式	1		68,158				
H鋼取替工		式	1		65,129				
蓋	グレーチング 蓋 1030×1560 再利用設置	枚	8	1,258	10,064			単-37号	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	0.07	4,545	318			単-38号	
H鋼撤去工	H150×150 広幅 L=4.4m	本	1	8,492	8,492			単-39号	
H鋼据付工	H150×150 広幅 L=4.4m	本	1	25,170	25,170			単-40号	
間詰めコンクリート打設工	18-8-40(高炉)	箇所	1	620.1	620			単-41号	
足場	枠組足場	m2	5	4,093	20,465			単-42号	
運搬処理工		式	1		3,029				
人力積込	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	4,032	40			単-43号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	9,708	97				単-44号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	3,525	35				単-45号
現場発生品運搬	H鋼(H150×150 広幅 L=4.4m)	回	1	2,857	2,857				単-46号
構造物撤去工		式	1		10,302				
防護柵撤去工		式	1		2,898				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	再利用	m	6	483	2,898				単-47号
縁石撤去工		式	1		7,404				
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	6	1,234	7,404				単-48号
仮設工		式	1		2,037,776				
作業台組立工		式	1		635,760				
作業台組立		m2	8	79,470	635,760				単-49号
土留・仮締切工		式	1		197,926				

# 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	仕拵・組立 購入土 耐候性3年		袋	143	1,007	144,001			単-50号
土のう	撤去		袋	143	377.1	53,925			単-51号
水替工			式	1		165,050			
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水		日	5	33,010	165,050			単-52号
交通管理工			式	1		1,039,040			
交通誘導警備員			人日	68	15,280	1,039,040			単-53号
直接工事費			式	1		37,969,634			
共通仮設費			式	1		7,182,150			
共通仮設費			式	1		739,150			
運搬費			式	1		245,400			
建設機械運搬費			台	1	245,400	245,400			単-54号
技術管理費			式	1		50,750			

# 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			式	1		金額			内-1号
						50,750			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		443,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		6,443,000			
純工事費			式	1		45,151,784			
現場管理費			式	1		16,638,000			
工事原価			式	1		104,671,386			
一般管理費等			式	1		17,048,614			
工事価格			式	1		121,720,000			
消費税相当額			式	1		12,172,000			
工事費計			式	1		133,892,000			

## 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事(和久里地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (和久里地区)		式	1		25,739,602				
舗装工		式	1		23,488,274				
切削オーバーレイ工		式	1		23,488,274				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	68	565.1	38,426			単-1号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	m	68	565.1	38,426			単-2号	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒 改質II 型(20) 目標DS $\geq$ 5000	m <sup>2</sup>	5,510	2,987	16,458,370			単-3号	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二 層 密粒 改質II型(20) 目標DS $\geq$ 5000 改質As 粗粒II型(20) DS5000	m <sup>2</sup>	1,070	5,269	5,637,830			単-4号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	383	1,084	415,172			単-5号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m <sup>3</sup>	383	2,350	900,050			単-6号	
区画線工		式	1		1,273,408				
区画線工		式	1		1,273,408				

## 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事(和久里地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	390	389.6	151,944			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	390	307	119,730			単-8号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	85	326.7	27,769			単-9号	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	710	780.1	553,871			単-10号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 黄色	m	19	785	14,915			単-11号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	440	685.9	301,796			単-12号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	730	133.1	97,163			単-13号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	m	42	148.1	6,220			単-14号	
仮設工		式	1		977,920				
交通管理工		式	1		977,920				
交通誘導警備員		人日	64	15,280	977,920			単-15号	
直接工事費		式	1		25,739,602				

## 設計内訳書

工事名	国道27号小浜維持管内路面補修他工事(和久里地区) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		5,039,000				
共通仮設費		式	1		322,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		322,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		4,717,000				
純工事費		式	1		30,778,602				
現場管理費		式	1		12,103,000				
工事原価		式	1		42,881,602				





# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無し	単位	m2	数量		1	単価	545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	545	545			
計						545			
単価						545	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬 (路面切削)		無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,168	2,168			
計						2,168			
単価						2,168	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	処分	アスファルト(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	1	単価	565.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	565.1	565.1		
計						565.1		
単価						565.1	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒 改質II型(20)目 標DS≧5000	単位	m2	数量		1	単価	2,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m 2	1	2,987	2,987			
計						2,987			
単価						2,987	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	2,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,168	2,168			
計						2,168			
単価						2,168	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,115	2,115		
計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	ベタ層	密粒 改質11型(20)目標DS≧5000 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	4,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)無し 全ての費用	m2	1	1,808	1,808		
塗膜系防水		補修 有 36.128m/100m2 有 27.863m/100m2 無	m2	1	2,828	2,828		
計						4,636		
単価						4,636	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	表層(車道・路肩部)	密粒 改質II型 (20)目標DS≧5000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,863	1,863		
	計					1,863		
	単価					1,863	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価	389.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	389.6	389.6		
	計					389.6		
	単価					389.6	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		307
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	307	307		
	計					307		
	単価					307	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1		326.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	326.7	326.7		
	計					326.7		
	単価					326.7	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	780.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	780.1	780.1		
計						780.1		
単価						780.1	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	685.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	685.9	685.9		
計						685.9		
単価						685.9	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価	785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	785	785		
計						785		
単価						785	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	133.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	133.1	133.1		
計						133.1		
単価						133.1	円/m	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	148.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	148.1	148.1		
計						148.1		
単価						148.1	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	88	単価	15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	44	16,490	725,560		
交通誘導警備員 B			人日	44	14,070	619,080		
計						1,344,640		
単価						15,280	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		1	単価	4,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		補修 有 109.2m/100m2 有 109.2m/100m2 無	m 2	1	4,344	4,344			
計						4,344			
単価						4,344	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量		1	単価	565.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	565.1	565.1			
計						565.1			
単価						565.1	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,503	1,503		
計						1,503		
単価						1,503	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	9,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 17.0km以下 全ての費用	m 3	1	9,593	9,593		
計						9,593		
単価						9,593	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525			
計						3,525			
単価						3,525		円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	表層(車道部)	密粒 改質11型(20)目標DS≧5000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m2	1	2,293	2,293			
計						2,293			
単価						2,293		円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	表層 (歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	1,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (13) 無し 全ての費用	m2	1	1,747	1,747			
計						1,747			
単価						1,747	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	歩車道境界ブロック 再利用設置	C種(180/210×300×600) 再利用	単位	m	数量		1	単価	3,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,483	3,483			
計						3,483			
単価						3,483	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	転落(横断)防止柵 再利用設置	柵高 0.8m 支柱間隔3.0m コンクリート建込 再利用	単位	m	数量	1	単価	1,201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 門型 3m 100m未満 無	m	1	1,201	1,201		
計						1,201		
単価						1,201	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	307	307		
計						307		
単価						307	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	充てん工法	20m未満 可とう性 <sup>エポ</sup> キシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価
							94,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (充てん工法)		20m未満 0.984kg	構造物	1	94,190	94,190	
計						94,190	
単価						94,190	円/構造物

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	低圧注入工法	25m未満 <sup>エポ</sup> キシ樹脂モルタル2種	単位	構造物	数量	1	単価
							144,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)		25m未満 0.011kg 0.14kg 2個	構造物	1	144,400	144,400	
計						144,400	
単価						144,400	円/構造物

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.181m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.181m3	構造物	1	488,400	488,400		
	計					488,400		
	単価					488,400	円/構造物	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	下地処理		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理(表面含浸)	無し 無し 無し	m2	1	1,377	1,377		
	計					1,377		
	単価					1,377	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	含浸材塗布	シラン・シロキサン系	単位	m2	数量		1	単価	2,235
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布		無し 無し 無し 表面含浸材(kg) 0.21kg		m 2	1	2,235	2,235		
計							2,235		
単価							2,235	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	人力積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,032
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊		m 3	1	4,032	4,032		
計							4,032		
単価							4,032	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	9,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋) 構造物とりこわし		人力積込 無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	9,708	9,708		
計						9,708		
単価						9,708	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	蓋	グレーチング蓋 1030×1560 再利用設置	単位	枚	数量	1	単価	1,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	1,258	1,258		
計						1,258		
単価						1,258	円/枚	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	4,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	4,545	4,545		
計						4,545		
単価						4,545	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	H鋼撤去工	H150×150 広幅 L=4.4m	単位	本	数量		1	単価	8,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
既設H鋼撤去		H150×150 L=4.0~5.0m	本	1	8,492	8,492			
計						8,492			
単価						8,492	円/本		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	H鋼据付工	H150×150 広幅 L=4.4m	単位	本	数量		1	単価	25,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
新設H鋼据付		H150×150 L=4.0~5.0m	本	1	8,492	8,492			
H形鋼		広幅 H150×150	m	4.4	3,790	16,676			
計						25,168			
単価						25,170	円/本		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	間詰めコンクリート打設工	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	
						1		620.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.002	31,130	62.26		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.072	7,747	557.78		
計						620.04		
単価						620.1	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	足場	枠組足場	単位	m2	数量		単価	
						1		4,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,093	4,093		
計						4,093		
単価						4,093	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	人力積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	4,032	4,032		
計						4,032		
単価						4,032	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	9,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)構造物とりこわし		人力積込 無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	9,708	9,708		
計						9,708		
単価						9,708	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	処区分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場発生産品運搬	H鋼(H150×150 広幅 L=4.4m)	単位	回	数量	1	単価	2,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 5.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	2,857	2,857		
計						2,857		
単価						2,857	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	再利用	単位	m	数量		1	単価	483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 門型 3m 無 無	m	1	483	483			
計						483			
単価						483	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	歩車道境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量		1	単価	1,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,234	1,234			
計						1,234			
単価						1,234	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	作業台組立	単位	m2	数量	単価	金額	単価	79,470
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	作業台組立	組立・解体						
			m 2	8	6,060	48,480		
	作業台用枠(キャスター付き)	賃料						
			台	1	1,995	1,995		
	作業台用枠(キャスター付き)	基本料金						
			台	1	2,250	2,250		
	フット足場	賃料						
			m 2	8	42,370	338,960		
	フット足場	基本料金						
			m 2	8	30,500	244,000		
	計					635,685		
	単価					79,470	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	土のう	仕拵・組立 購入土 耐候性3年	単位	袋	数量		単価	
						1		1,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐候性土のう工		仕拵・積立 購入土	袋	1	1,007	1,007		
計						1,007		
単価						1,007	円/袋	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	土のう	撤去	単位	袋	数量		単価	
						143		377.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	143	242	34,606		
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参) 荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	3	6,436	19,308		
計						53,914		
単価						377.1	円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
						5		33,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	78,890	78,890		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	5	17,230	86,150		
計						165,040		
単価						33,010	円/日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						68		15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	34	16,490	560,660		
交通誘導警備員B			人日	34	14,070	478,380		
計						1,039,040		
単価						15,280	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	245,400
							金額	摘要
	【舞鶴市役所～本郷地区】							
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 22.8km 無 有 10300円	台	1	86,300	86,300		
	【本郷地区～和久里地区】							
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 13.1km 無 有 5150円	台	1	67,650	67,650		
	【和久里地区～舞鶴市役所】							
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 35.9km 無 有 15450円	台	1	91,450	91,450		
	計					245,400		
	単価					245,400	円/台	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,115
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(切削) (株)コスモス	m <sup>3</sup>	100	2,115	211,500			
計					211,500			
単価					2,115	円/m <sup>3</sup>		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 2,987
土木一般世話役		人	0.11	26,880	2,956	
特殊作業員		人	0.33	24,360	8,038	
普通作業員		人	0.549	20,160	11,067	
改質アスファルト	密粒 改質Ⅱ型 (20)目標DS≧5000	t	12.573	16,200	203,682	
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	106	4,558	
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	258,400	28,424	
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	75,840	8,342	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	109,400	12,034	
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	45,560	5,011	
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	32,400	3,564	
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		11,024	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 2,987
計					298,700	
単価					2,987	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水	補修 有 36.128m/100m <sup>2</sup> 有 27.863m/100m <sup>2</sup> 無	m <sup>2</sup>	100	2,828	282,800	
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,172.6	217,260	
床版排水材	Φ18 ステンレス製	m	37.934	1,170	44,382	
成型目地材	幅40mm×厚5mm	m	29.256	723	21,152	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					282,800	
単価					2,828	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 溶融	kg	570	330	188,100	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油	1.2号	L	44	138	6,072	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,428	
計					389,600	
単価					389.6	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	307
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	44	138	6,072		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,488		
計					307,000		
単価					307	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	189	189,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油	1.2号	L	49	138	6,762	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,498	
計					326,700	
単価					326.7	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	780.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	376	376,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000			
軽油	1.2号	L	98	138	13,524			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,176			
計					780,100			
単価					780.1	円/m		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	685.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	425	510,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	132	138	18,216		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,356		
計					685,900		
単価					685.9	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	785
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	425	510,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	kg	684	330	225,720		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	132	138	18,216		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		13,064		
計					785,000		
単価					785	円/m	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	71	71,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	160	9,440	
軽油	1.2号	L	34	138	4,692	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,768	
計					133,100	
単価					133.1	円/m

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	85	85,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ~ 0. 8 5 0 mm	k g	59	160	9,440	
軽油	1. 2号	L	41	138	5,658	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,802	
計					148,100	
単価					148.1	円/m

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,485	16,485			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					16,490			
単価					16,490	円/人日		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,070			
単価					14,070	円/人日		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水	補修 有 109.2m/100m2 有 109.2m/100m2 無	m <sup>2</sup>	100	2,172.6	217,260	4,344
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,172.6	217,260	
床版排水材	Φ18 ステンレス製	m	114.66	1,170	134,152	
成型目地材	幅40mm×厚5mm	m	114.66	723	82,899	
諸雑費 (まるめ)		式	1		89	
計					434,400	
単価					4,344	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削) (株)コスモス	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 門型 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 1,201
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	門型	m	100	1,200.42	120,042	
再利用のため0円		m	100	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		58	
計					120,100	
単価					1,201	円/m

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0.984kg	単位	構造物	数量	1	単価 94,190
土木一般世話役		人	0.85	26,880	22,848	
特殊作業員		人	1.3	24,360	31,668	
普通作業員		人	1.1	20,160	22,176	
充填材	可とう性ポキ樹脂	kg	1.181	3,780	4,464	
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		13,034	
計					94,190	
単価					94,190	円/構造物

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	摘要
ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.011kg 0.14kg 2個					1	144,400	
土木一般世話役		人		1.5	26,880	40,320		
特殊作業員		人		2.4	24,360	58,464		
普通作業員		人		1.8	20,160	36,288		
注入材	エポキシ樹脂系2種	kg		0.011	3,910	43		
シール材	エポキシ	kg		0.192	2,290	439		
低圧注入器具	ひび割れ注入用	個		2	400	800		
諸雑費（率+まるめ） 6%		式		1		8,046		
計						144,400		
単価						144,400	円/構造物	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.181m3	単位	構造物	数量	1	単価 488,400
土木一般世話役		人	4.163	26,880	111,901	
特殊作業員		人	6.878	24,360	167,548	
普通作業員		人	4.525	20,160	91,224	
断面修復材	ポ <sup>レ</sup> リマ <sup>レ</sup> メントモルタル	m <sup>3</sup>	0.214	360,000	77,040	
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		40,687	
計					488,400	
単価					488,400	円/構造物

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理(表面含浸)	無し 無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 1,377
下地処理(表面含浸) 昼間	時間制約無し 固定足場	m <sup>2</sup>	1	1,377	1,377	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,377	
単価					1,377	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
含浸材塗布	無し 無し 無し 表面含浸材(kg) 0.21kg	m <sup>2</sup>	1	845	845	2,235
含浸材塗布 昼間	時間制約無し 固定足場	m <sup>2</sup>	1	845	845	
表面含浸材	シラン・シリコン系	kg	0.21	6,620	1,390	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,235	
単価					2,235	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリート殻(無筋)構造物とりこわし	人力積込 無し 16.0km以下 全ての費用	m <sup>3</sup>	10			9,708	
ダンプトラック運転	ディーゼル2t級	日	3	32,360	97,080		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					97,080		
単価					9,708	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費(m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	100			3,525	
処分費	コンクリート殻(無筋)(株)コスモス	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	再利用撤去・据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1,258
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	776	77,600		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	481.12	48,112		
諸雑費 (まるめ)		式	1		88		
計					125,800		
単価					1,258	円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
既設H鋼撤去	H150×150 L=4.0~5.0m						10	8,492
土木一般世話役		人	1	26,880		26,880		
普通作業員		人	1	20,160		20,160		
トラック[クレーン装置付]	ペーestrack4t級 吊能力2.9t	日	1	35,530		35,530		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			2,350		
計						84,920		
単価						8,492	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
新設H鋼据付	H150×150 L=4.0~5.0m						10	8,492
土木一般世話役		人	1	26,880		26,880		
普通作業員		人	1	20,160		20,160		
トラック[クレーン装置付]	ペーestrack4t級 吊能力2.9t	日	1	35,530		35,530		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			2,350		
計						84,920		
単価						8,492	円/本	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,093
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	26,880	37,632		
	とび工		人	7.7	24,990	192,423		
	普通作業員		人	1.2	20,160	24,192		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		96,813		
	計					409,300		
	単価					4,093	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 483
横断・転落防止柵撤去工	コンクリート建込用	門型	m	100	483	48,300
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					48,300	
単価					483	円/m

### 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

作業台組立	組立・解体	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	6,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	26,880	134,400		
特殊作業員		人	5	24,360	121,800		
普通作業員		人	5	20,160	100,800		
トラック[クレーン装置付]	ペーストラック4t級 吊能力2.9t	日	5	35,530	177,650		
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		71,350		
計					606,000		
単価					6,060	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	作業台用枠(キヤスター付き)	賃料	単位	台	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業台用枠(キヤスター付き)	賃料	台・日	19	105	1,995	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,995	
	単価					1,995	円/台

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	フオート足場	賃料	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	フオート足場	賃料	m <sup>2</sup> ・日	19	2,230	42,370	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					42,370	
	単価					42,370	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	耐候性土のう工	仕拵・積立 購入土	単位	袋	数量	100	単価	1,007
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	20,160	60,480		
耐候性土のう		62×48cm 耐候性3年	枚	100	310	31,000		
購入土		土砂	m <sup>3</sup>	2	4,580	9,160		
諸雑費 (まるめ)			式	1		60		
計						100,700		
単価						1,007	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	242
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.2	20,160	24,192		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					24,200		
単価					242	円/袋	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	78,890
							金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.5	26,880	13,440		
	特殊作業員		人	0.1	24,360	2,436		
	普通作業員		人	2	20,160	40,320		
	バックホウ運転		日	0.5	45,380	22,690		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					78,890		
	単価					78,890	円/箇所	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1		17,230	
特殊作業員		人	0.17	24,360	4,141	
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	345	345	
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	12,580	12,580	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		164	
計					17,230	
単価					17,230	円/日

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 22.8km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	86,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	10,300	10,300			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					86,300			
単価					86,300		円/台	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 13.1km 無 有 5150円	単位	台	数量	1	単価	67,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	5,150	5,150			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					67,650			
単価					67,650	円/台		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 35.9km 無 有 15450円	単位	台			
					1	91,450
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	15,450	15,450	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					91,450	
単価					91,450	円/台

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/工事	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	258,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205		
軽油	1. 2号	L	204	138	28,152		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費 (まるめ)		式	1		63		
計					258,400		
単価					258,400	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		1	単価	75,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	23,205	22,740			
軽油	1. 2号	L	43	138	5,934			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.31	36,000	47,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					75,840			
単価					75,840		円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	109,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層							
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	48	138	6,624			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.39	57,200	79,508			
諸雑費 (まるめ)		式	1		63			
計						109,400		
単価						109,400	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ロードローラ運転	7cm以下 一層					1	45,560	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	25	138	3,450			
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次) ]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計						45,560		
単価						45,560	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	26	138	3,588	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.16	4,830	5,602	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					32,400	
単価					32,400	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック運転	ディーゼル2t級					1		32,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	25	138	3,450			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1. 17	4,710	5,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 17	163	190			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						32,360		
単価						32,360	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	35,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t							
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	34	138	4,692			
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1	7,630	7,630			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						35,530		
単価						35,530	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t					1	35,530	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	34	138	4,692			
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1	7,630	7,630			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						35,530		
単価						35,530	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	45,380	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205		
軽油	1. 2号	L	69	138	9,522		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					45,380		
単価					45,380	円/日	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	12,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	79	138	10,902			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.1	1,520	1,672			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					12,580			
単価					12,580	円/日		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	1	単価	565.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	565.1	565.1		
計						565.1		
単価						565.1	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm	単位	m	数量	1	単価	565.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	565.1	565.1		
計						565.1		
単価						565.1	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒 改質II型(20)目標DS $\geq$ 5000	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 2,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m <sup>3</sup> タックコート	m <sup>2</sup>	1	2,987	2,987	
計						2,987	
単価						2,987	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒 改質II型(20)目標DS $\geq$ 5000 改質As 粗粒II型(20)DS5000	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 5,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 改質As 粗粒II型(20)DS5000 2.35t/m <sup>3</sup> タックコート タックコート	m <sup>2</sup>	1	5,269	5,269	
計						5,269	
単価						5,269	円/m <sup>2</sup>

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	1,084
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,084	1,084		
	計					1,084		
	単価					1,084	円/m3	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m 3)		m 3	1	2,350	2,350		
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量		1	単価	389.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用		m	1	389.6	389.6		
計							389.6		
単価							389.6	円/m	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	307
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	307	307		
計							307		
単価							307	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	326.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	326.7	326.7		
	計					326.7		
	単価					326.7	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	780.1
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	780.1	780.1		
	計					780.1		
	単価					780.1	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量		1	単価	785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	1	785	785			
計						785			
単価						785	円/m		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量		1	単価	685.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	685.9	685.9			
計						685.9			
単価						685.9	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		単価	
						1		133.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	133.1	133.1		
計						133.1		
単価						133.1	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量		単価	
						1		148.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	148.1	148.1		
計						148.1		
単価						148.1	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						64		15,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	32	16,490	527,680			
交通誘導警備員 B		人日	32	14,070	450,240			
計					977,920			
単価					15,280	円/人日		

## 参考資料 (1)

		単価使用年月		2023. 3		歩掛使用年月		2023. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	2,987						
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
土木一般世話役		人	0.11	26,880	2,956								
特殊作業員		人	0.33	24,360	8,038								
普通作業員		人	0.549	20,160	11,067								
改質アスファルト	密粒 改質Ⅱ型 (20)目標DS≧5000	t	12.573	16,200	203,682								
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	106	4,558								
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	258,400	28,424								
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	75,840	8,342								
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	109,400	12,034								
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	45,560	5,011								
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	32,400	3,564								
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		11,024								

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 2,987
計					298,700	
単価					2,987	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

		単価使用年月		2023. 3		歩掛使用年月		2023. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	5,269						
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 改質As 粗粒II型(20)DS5000 2.35t/m3 タックコート タックコート	m <sup>2</sup>				100							
土木一般世話役		人	0.159	26,880	4,273								
特殊作業員		人	0.476	24,360	11,595								
普通作業員		人	0.794	20,160	16,007								
改質アスファルト	密粒 改質II型 (20)目標DS≧5000	t	12.573	16,200	203,682								
改質アスファルト混合物	改質As 粗粒 II型 (20) DS5000	t	12.573	15,800	198,653								
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	106	4,558								
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	106	4,558								
路面切削機運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	200,000	31,800								
路面清掃車運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,590	9,156								
アスファルトフィニッシャ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	98,790	15,707								
ロードローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	42,150	6,701								

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 改質As 粗粒II型(20)DS5000 2.35t/m3 タックコート タックコート	m <sup>2</sup>			100	5,269
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	32,940	5,237	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		14,973	
計					526,900	
単価					5,269	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(切削) 小浜市建設業(協)リサイクルプラント	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	389.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	330	188,100			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	160	4,000			
接着用プライマー	区画線用	k g	25	440	11,000			
軽油	1.2号	L	44	138	6,072			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,428			
計					389,600			
単価					389.6	円/m		

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	307
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170	170,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000			
軽油	1.2号	L	44	138	6,072			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,488			
計					307,000			
単価					307	円/m		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	189	189,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油	1.2号	L	49	138	6,762	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,498	
計					326,700	
単価					326.7	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	376	376,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油	1.2号	L	98	138	13,524	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,176	
計					780,100	
単価					780.1	円/m

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	785
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	425	510,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	kg	684	330	225,720			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200			
軽油	1.2号	L	132	138	18,216			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		13,064			
計					785,000			
単価					785	円/m		

## 参考資料 (1)

区画線設置		無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	685.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	425	510,000			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	192	131,328			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200			
軽油	1.2号	L	132	138	18,216			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,356			
計					685,900			
単価					685.9	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	71	71,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	160	9,440	
軽油	1.2号	L	34	138	4,692	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,768	
計					133,100	
単価					133.1	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 148.1
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	85	85,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	160	9,440	
軽油	1.2号	L	41	138	5,658	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,802	
計					148,100	
単価					148.1	円/m

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			16,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,485	16,485			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					16,490			
単価					16,490	円/人日		

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,070			
単価					14,070	円/人日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	258,400
路面切削機運転	7cm以下 一層					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	204	138	28,152			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		63			
計						258,400		
単価						258,400	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	75,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.98	23,205	22,740			
軽油	1. 2号	L	43	138	5,934			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.31	36,000	47,160			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					75,840			
単価					75,840	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1	109,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205		
軽油	1. 2号	L	48	138	6,624		
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.39	57,200	79,508		
諸雑費 (まるめ)		式	1		63		
計						109,400	
単価						109,400	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		1	45,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205		
軽油	1. 2号	L	25	138	3,450		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計						45,560	
単価						45,560	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層					1	32,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205		
軽油	1. 2号	L	26	138	3,588		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	4,830	5,602		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計						32,400	
単価						32,400	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	200,000
路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.95	23,205	22,044			
軽油	1. 2号	L	144	138	19,872			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		84			
計						200,000		
単価						200,000	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層					1		57,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.74	23,205	17,171			
軽油	1. 2号	L	32	138	4,416			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	36,000	36,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計						57,590		
単価						57,590	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	98,790	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	42	138	5,796			
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2. 3~6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						98,790		
単価						98,790	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量		1	単価 42,150
運転手 (特殊)		人	1	23,205		23,205	
軽油	1. 2号	L	17	138		2,346	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600		16,592	
諸雑費 (まるめ)		式	1			7	
計						42,150	
単価						42,150	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層					1	32,940
運転手 (特殊)		人	1	23,205		23,205	
軽油	1. 2号	L	25	138		3,450	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.3	4,830		6,279	
諸雑費 (まるめ)		式	1			6	
計						32,940	
単価						32,940	円/日